
 
     ASL n° 7 Carbonia 

 
         
Deliberazione n. 159/C 

 
Adottata dal Commissario in data         19/11/2009 
 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE PER CONSULENZA STUDIO S.C.T.M. - ADEMPIMENTI  D. 
                     LGS 230/1995 – ANNO 2009 - SANATORIA -                                                                                                                                                                                                                                                                             
                     
Su proposta del Servizio Affari Generali, 
 
 
PREMESSO che con deliberazioni del Direttore Generale n. 1066 del 22.10.2007 e n. 1106 del 

17.09.2008,  venne rinnovata la convenzione per consulenza con lo Studio di 
Consulenza Tecnico Medica – S.C.T.M. srl,  per l’attuazione del combinato 
disposto del D. Lgs 230/1995, del D. Lgs n. 241/2000 e D. Lgs, n. 257/2001 in 
materia di radioprotezione, per gli anni, rispettivamente 2007 e 2008, alle 
medesime condizioni economiche e contrattuali; 

  
- inoltre che, con gli atti predetti,  a sanatoria del periodo antecedente 

l’adozione dello stesso, venne disposta la liquidazione delle fatture da 
effettuarsi con apposita determinazione delle Direzioni sanitarie dei PP.OO. 
dell’Azienda; 

 
DATO ATTO che è stato dato avvio alle procedure di gara per la nuova aggiudicazione del 

servizio di controllo dei dosimetri e che  nel corso del 2009 non si è provveduto a 
rescindere il rapporto di convenzione con la S.C.T.M. srl che, pertanto, è 
proseguito senza soluzione di continuità, garantendo per tutto il territorio 
aziendale i controlli dosimetri ad esso affidati, per i quali è prevista una spesa 
presunta di circa € 20.000,00 annui; 

 
 RILEVATO  che pertanto occorre provvedere a sanare il periodo dal 1.1.2009 ad oggi, 

stabilendo la scadenza del rapporto convenzionale al 31.12.2009; 
 
 

IL COMMISSARIO 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Servizio Affari Generali 
 
Sentiti i pareri consultivi favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
 

D E L I B E R A 
 
 



1) Di rinnovare la convenzione per consulenza con lo Studio S.C.T.M. srl. per l’esecuzione degli 
adempimenti di legge relativi alla radioprotezione, nelle strutture della Azienda USL 7, secondo 
la normativa vigente in materia e citata in premessa; 

 
2) Di dare continuità alla convenzione dallo scorso 1° gennaio 2009 e fino al 31.12.2009 sanando, 

con il presente, i periodi pregressi al presente atto; 
 
3)  Di quantificare l’impegno finanziario in circa € 20.000,00 per tutto il corso dell’anno 2009 

movimentando la spesa sul codice conto 0506030401 – consulenze sanitarie da settore privato – 
del nuovo piano dei conti dell’Azienda; 

 
4) Di corrispondere alla S.C.T.M. srl gli importi dovuti per le prestazioni già effettuate ed 

eventualmente non ancora liquidate,  con le modalità e le procedure già in uso presso le 
direzioni mediche dei presidi ospedalieri e presso il Servizio Bilancio aziendale. 

 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
Dr. Maurizio Calamida 

 
 

 
IL DIRETTORE AMMV.O                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Giuseppe Serra              Dr. Antonio Macciò 

 
 
 
 
Resp. AAGG C. Contini 
Coll. AAGG E. Locci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
  
 

Servizio Affari Generali 
attesta che la deliberazione del Commissario 
N° _________ del ____________________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

 dal ___________ al ___________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
Servizio Affari Generali 

 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
Direzione Sanitaria P.O. Carbonia 
Direzione Sanitaria PP.OO. Iglesias 
Servizio Bilancio 
Collegio Sindacale  
Servizio Affari Generali 


